
 

 

 

 
 

４月に実施する予定だった遠足は雨で延期となり、奉仕作業も雨で中止、自転車教室も今にも雨が

降りそうな天気の中で行われました。中止・延期等で保護者の方々にご迷惑をおかけしたことと思い

ますが、ご協力いただきありがとうございました。 

学校では、初夏を迎え、玄関前に子どもたちが種まきした朝顔やホウセンカなども芽を出し、ぐん

ぐん成長しています。ミニトマトやきゅうり、スイカなどの野菜も畑に植え、子どもたちは水やりの

世話を一生懸命にしています。 

さて、入学式から２か月近くが過ぎ、１年生も学校生活に慣れてきたようです。長休みの「走ろう

運動」でも、元気よく走っています。ご家庭でも励ましの声かけをお願い致します。 

春の遠足 ～楽しい思い出ができました～ 

５月２日（水）に、春の遠足を行いました。一度雨で延期になった遠足なので、子どもたちはとて

も楽しみにしていました。行先は、１・２年が「法皇山」、３・４年が「片山津湖畔公園」、５・６

年が「粟津こども交流センター」でした。子どもたちはおいしいお弁当とおやつを食べ、たっぷりと

遊んで大満足でした。最後は、どの子も歩き疲れていましたが、楽しい思い出ができました。 

５年生 田植え体験 ～手で植えることの大変さが分かりました～ 

 ５月１１日（金）、寺井さん（庄町）とJAの方にお世話をし

ていただき、５年生が田植えを体験しました。裸足になって田

んぼに入り、枠を転がして印をつけて、苗を植えていきました。

中には慣れない泥に足をとられて、泥んこになってしまう子も

いましたが、何とか田植えを終えることができました。最近で

は、機械化され手で田植えをする光景はめったに見られなくな

り、子どもたちは、貴重な体験をすることができました。あり

がとうございました。９月には稲刈りを行う予定です。 

６年生 連合運動会 ～自己ベスト目指して力いっぱい走りました～ 

 ５月２２日（火）に、加賀市陸上競技場において「連合運動

会」が行われました。子どもたちは、目標記録突破を目指し、

体育の時間や「走ろう運動」、放課後などを使って100M走や

800M走、リレーの練習を重ねてきました。当日は天候にも恵ま

れ、どの子も最後まで力いっぱい走り、自己ベスト記録を更新

した子がたくさんいました。また、他の小学校の子どもたちと

も交流し、想い出に残る連合運動会になったようです。 
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平成３０年６月１０日（日）午前７時半より 

回収品目…新聞・広告・雑誌・段ボール 

      アルミ缶 

回収場所…ＪＡ倉庫前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

                     

期日 平成３０年６月１２日（火） 

日程 全校集会    ８：１５～ ８：３０ 

   授業公開 １限 ８：３５～ ９：２０   

２限 ９：３０～１０：１５ 

５月１９日（土）に「自転車教室」が 

行われました。おまわりさんや交通推 

進隊、見守り隊、PTA 役員の方々の協力で、道路での実地練習を行っ 

た後、DVD を視聴して「自転車の正しい乗り方」や「交通ルール」 

を学びました。これからもヘルメットをきちんとかぶり、交通安全 

に気をつけて、自転車に乗ってほしいと思います。 

 

日 曜日 ＰＴＡ関連等 下校時刻変更

1 金
１～３年１４：３０下校

４～６年１５：３０下校

2 土
3 日

4 月 菖蒲湯祭り巡視(～5日）

5 火

6 水

7 木 教育後援会①

8 金 広報委員会①１９：００

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水
14 木

15 金

16 土
17 日

18 月

19 火

20 水
21 木 PTA役員会

22 金 広報委員会②１９：００

23 土
24 日

25 月

26 火

27 水
28 木 全校１４：３０下校

29 金
30 土

７月行事
３日（火）集金日・PTA救命救急講習会　  　４日（水）～５日みどりの生活体験学習５・６年
１１日（水）着衣泳　　  １８日（水）給食終了　　  １９日（木）通知表渡し　  　２０日（金）終業式

集金日

クラブ④

外国語科⑨

４年学級講座１３：５０～（図工室使用）
かもまる号

外国語活動⑤

プール開き

代表委員会②

市音楽会（３・４年）１３：００～　外国語科⑧

スクールカウンセラー来校８：４０来校

４年社会見学浄水場・山中プラネタリウム見学

お話ポケット　外国語科⑤

いしかわ学校読書の日

３・４年音楽披露（全校集会）　尿2次検査

学校公開（１・２限）　　外国語科⑦

個人面談（しいの木）

５年学級講座（５・６限家庭室使用）

安全点検　外国語活動④

教科書展示

ベルマークの日　個人面談（しいの木）

スポーツテスト３・４限　かもまる号

外掃除　給食巡回指導

３年学級講座（５・６限家庭室使用）

お話ポケット

外国語科④

小学生陸上競技大会加賀予選会９：００～

資源回収７：３０
クラブ③

個人面談（しいの木）

学校行事等

外国語活動③

委員会活動③　　個人面談（しいの木）

避難訓練（不審者）・防犯教室(２限)

全校朝礼　　外国語科⑥

スクールカウンセラー来校

　図書館目標　　　    学習に役立てよう 

平成３０年度 ６月 行 事 予 定

加賀市立庄小学校
　生活目標　　　　　　友だちのよいところを見つけよう 　　　　    　

　保健安全目標        歯を大切にしよう　　    

　給食目標　          よくかんで食べよう


